A Câmara, por unanimidade, nos termos do n.º 3, do art.º 
35.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, deliberou 
ratificar o despacho proferido em 17/07/2025, pela 
Senhora Presidente da Câmara, pelo qual foi autorizada 
a isenção do pagamento das taxas no valor de 148,43€ 
(cento e quarenta e oito euros e quarenta e três 
cêntimos), à Associação Desportiva Recreativa e Cultural 
da Pocariça - Arrôtas,  devidas pelas licenças de 
espetáculos de música ao vivo e especial de ruído, no 
âmbito da realização do evento “Festas em Honra de São 
Tiago”, levado a efeito nos dias 18, 19, 20, 24 e 25 de

[...]

A Câmara, por unanimidade, nos termos do n.º 3, do art.º 
35.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, deliberou 
ratificar o despacho proferido em 04/08/2025, pela 
Senhora Presidente da Câmara, pelo qual foi autorizada 
a isenção do pagamento das taxas no valor de 107,17€ 
(cento e sete euros e dezassete cêntimos), à União 
Recreativa da Taboeira, devidas pelas licenças de 
espetáculos de música ao vivo e especial de ruído, no 
âmbito da realização do evento “Festa em Honra de São 
José”, levado a efeito nos dias 8, 9 e 10 de agosto do

[...]

A Câmara, por unanimidade, nos termos do n.º 3, do art.º 
35.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, deliberou 
ratificar o despacho proferido em 24/07/2025, pela 
Senhora Presidente da Câmara, pelo qual foi autorizada 
a isenção do pagamento das taxas no valor de 141,55€ 
(cento e quarenta e um euros e cinquenta e cinco 
cêntimos), à Associação para o Desenvolvimento e 
Promoção da Qualidade de Vida no Meio Rural de Ançã, 
devidas pelas licenças de espetáculos de música ao vivo 
e especial de ruído, no âmbito da realização do evento 
“Festas e Romaria em Honra de São Tomé 2025 na vila

[...]

A Câmara, por unanimidade, nos termos do n.º 3, do art.º 
35.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, deliberou 
ratificar o despacho proferido em 07/08/2025, pela 
Senhora Presidente da Câmara, pelo qual foi autorizada 
a isenção do pagamento das taxas no valor de 138,10€ 
(cento e trinta e oito euros e dez cêntimos), à Fabrica da 
Igreja Paroquial de Outil, devidas pelas licenças de 
espetáculos de música ao vivo e especial de ruído, no 
âmbito da realização do evento “Festa em Honra de 
Nossa Senhora da Esperança”, levado a efeito nos dias

[...]

prestada pelo DAF/DARH/Secção de Atendimento, Taxas 
e Licenças, ao abrigo do disposto da alínea d) do n.º 1 do 
art.º 15.º do Regulamento e Tabela de Taxas pela 
Concessão de Licenças e Prestação de Serviços 
Municipais de Cantanhede, deliberou autorizar a isenção 
do pagamento das taxas no valor de 124,35€ (cento e 
vinte e quatro euros e trinta e cinco cêntimos), à Fábrica 
da Igreja Paroquial do Corticeiro de Cima, devidas pela 
licença de espetáculos de música ao vivo e licença 
especial de ruído, no âmbito da realização das “Festas 
em Honra de Nossa Senhora dos Remédios e Mártir São

[...]

prestada pelo DAF/DARH/Secção de Atendimento, Taxas 
e Licenças, ao abrigo do disposto da alínea d) do n.º 1 do 
art.º 15.º do Regulamento e Tabela de Taxas pela 
Concessão de Licenças e Prestação de Serviços 
Municipais de Cantanhede, deliberou autorizar a isenção 
do pagamento das taxas no valor de 141,55€ (cento e 
quarenta e um euros e cinquenta e cinco cêntimos) à 
Comissão de Festas de Nossa Senhora da Nazaré de 
Ourentã, devidas pela licença de espetáculos de música 
ao vivo e licença especial de ruído, no âmbito da 
realização da “Festa em Honra de Nossa Senhora da 
Nazaré - Ourentã”, a levar a efeito nos dias 14, 15, 16 e

[...]

Economico e Social, ao abrigo do disposto nos n.ºs 2 e 6 
do artigo 15.º do Regulamento e Tabela de Taxas pela 
Concessão de Licenças e Prestação de Serviços 
Municipais de Cantanhede, deliberou autorizar a isenção 
do pagamento das taxas no valor de 183,75€ (cento e 
oitenta e três euros e setenta e cinco cêntimos) ao 
Sporting Clube Povoense, devidas pela cedência do 
Pavilhão do Clube de Futebol “Os Marialvas”, para apoio 
na realização do “Campeonato Nacional Sprint Enduro”, 
nos dias 6 e 7 de setembro do corrente ano. A ata foi